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1.   CZĘŚĆ OGÓLNA  

1.1.   PRZEDMIOT SPECYFIKACJI

Przedmiotem niniejszej  specyfikacji  technicznej  remontu pokrycia  dachowego są
wymagania techniczne dotyczące wykonania i odbioru robót występujących przy
remoncie pokrycia dachowego w budynku  miejscowości Domanice nr 12a

1.2. ZAKRES STOSOWANIA SPECYFIKACJI

Specyfikacja  jest  stosowana  jako  dokument  przy  realizacji  robót  związanych  z
remontem  pokrycia dachowego.

1.3. ZAKRES ROBÓT OBJĘTYCH SPECYFIKACJĄ

Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności wykonania i
odbioru  robót  niezbędnych  do wykonania  określonego zadania  wymienionego  w
pkt. 1.1.

1.4. OKREŚLENIA PODSTAWOWE

Określenia podane w niniejszej specyfikacji są zgodne z odpowiednimi normami i
określeniami  zawartymi  w  opracowaniu  p.t.  „Ogólne  specyfikacje  techniczne
wykonania i odbioru robót - wymagania ogólne".

1.5. OGÓLNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE ROBÓT

Wykonawca  jest  odpowiedzialny  za  wykonanie  robót  zgodnie  z  dokumentacją
projektową,  specyfikacją,  sztuką  budowlaną  oraz  wskazówkami  nadzoru
inwestorskiego, zgodnie z art. 22, 23 i 28 ustawy Prawo Budowlane.

2.  WYMAGANIA DOTYCZĄCE WYROBÓW BUDOWLANYCH

Przy  wykonywaniu robót budowlanych  stosować  materiały   o właściwościach
użytkowych   zapewniające   prawidłowe   użytkowanie   budynku  dla  spełnienia
wymagań   podstawowych,  określonych   Art.  5    Ust.    1  -  Prawo Budowlane,
dopuszczone do obrotu   powszechnego   lub jednostkowego  do stosowania   w
budownictwie.  Wyroby   winny  posiadać   odpowiednie   atesty   i  świadectwa
określone  przepisami   szczegółowymi.
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2.1.     Wymagania ogólne  

Ogólne  wymagania  dotyczące  właściwości  materiałów,  ich  pozyskiwania  i

składowania podano w STWiOR. 

Materiały stosowane do wykonania robót pokrywczych blachodachówką oraz papą powinny

mieć: 

o  oznakowanie  znakiem CE co oznacza,  że  dokonano oceny ich zgodności  ze zharmoni-

zowaną normą europejską wprowadzoną do zbioru Polskich Norm, z europejską aprobatą

techniczną lub krajową specyfikacją techniczną państwa członkowskiego Unii Europejskiej

lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, uznaną przez Komisję Europejską za zgodną z

wymaganiami  podstawowymi,  albo  o  deklarację  zgodności  z  uznanymi  regułami  sztuki

budowlanej wydaną przez producenta, jeżeli dotyczy ona wyrobu umieszczonego w wykazie

wyrobów mających  niewielkie  znaczenie  dla  zdrowia  i  bezpieczeństwa  określonym przez

Komisję Europejską albo o oznakowanie znakiem budowlanym, co oznacza że są to wyroby

nie podlegające obowiązkowemu oznakowaniu CE, dla których dokonano oceny zgodności z

Polską Normą lub aprobatą techniczną bądź uznano za „regionalny wyrób budowlany", 

o  Dodatkowo oznakowanie  powinno umożliwiać  identyfikację  producenta  i  typu wyrobu,

kraju pochodzenia, daty produkcji. 

2.2.     Rodzaje materiałów.  

Wszystkie materiały do wykonania pokryć dachu powinny odpowiadać wymaganiom za-

wartym w dokumentach odniesienia (normach, aprobatach technicznych). 

do wykonania zadania należy stosować materiały: 

- blachodachówka o parametrach i w kolorze opisanym w projekcie, 

- papa termozgrzewalna

- obróbki blacharskie z blachy powlekanej o gr. min. 0,5mm 

- rynny o śr.150mm i rury spustowe o śr.110mm systemowe z blach powlekanych 

 - systemowe akcesoria uzupełniające do pokryć dachówką takie jak: taśmy i listwy 

uszczelniające lub wentylacyjne, taśmy do obróbek, grzebienie okapu, siatki ochronne okapu, 
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Wszystkie wyżej wymienione materiały muszą mieć własności techniczne określone przez 

producenta blachodachówki oraz papy termozgrzewalnej lub odpowiadające wymaganiom 

aprobat technicznych bądź PN. 

3.   WYMAGANIA DOTYCZĄCE SPRZĘTU I MASZYN

Dla    wykonania    remontu    dachu    sprzęt    ciężki    i    maszyny    nie    mają
zastosowania  .  Stosować    wyciąg    budowlany    przyścienny    WBT,  oraz
elektronarzędzia   atestowane   typu : pilarka , strug , wiertarka , szlifierka itp

4. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ŚRODKÓW TRANSPORTU

Do  transportu  materiałów  długich  i  masowych  stosować  samochody  ciężarowe

skrzyniowe o tonażu do 10 t lub samochody z naczepą dłużycową. Do transportu

pozostałych  materiałów  samochody  dostawcze.  Do  wywozu  gruzu  stosować

samochody samowyładowcze o  tonażu do   10 t.

5. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WYKONANIA ROBÓT

5.1 .Podkład pod pokrycie z blachodachówki

Nie dotyczy. W projekcie przyjęto pokrycie blachodachówki na istniejących łatach stalowych 

oraz drewnianych zgodnie z zapisami umieszczonymi w projekcie.

5.2. Ukladanie blachodachówki i obróbki 
Przed przystąpieniem do układania  blachodachówki  należy zamontować haki  rynnowe

oraz pasy podrynnowe i następnie przystąpić do układania profili rzędami od okapu do kalenicy

rozpoczynając  od  prawego  dolnego  rogu.  Pierwszy  szereg  arkuszy  musi  być  ułożony  pod

prawidłowym kątem ze względu na niebezpieczeństwo skręcania arkusza. Pomocne jest w tym

przypadku  zamocowanie  deski  przy  okapie  co  wymusza  prawidłowy  kąt  montażu.  Po

zamocowaniu deski można kilka pierwszych arkuszy ułożyć bez przykręcania, w celu znalezienia

prawidłowego sposobu ułożenia. 

Blachodachówkę należy układać i mocować za pomocą wkrętów samonawiercających . Wkręty

należy wkręcać za pomocą wkrętarki ze sprzęgłem, zwracając uwagę, aby nie uszkodzić przy tym

nakładek  z  EPDM.  Podkładka  powinna  nieznacznie  wystawać  poza  brzeg  górnej  podkładki

stalowej. Wkręty powinny być umieszczone w środku wgłę-bienia, w dolnej fali. Powinny być
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mocowane w co drugiej fali, a co drugim rzędzie dachówek, zaś przy okapie i w kalenicy – w

każdej fali oraz w każdym szeregu dachówek na bocznej nakładającej się krawędzi. 

Niezbędne jest prawidłowe uszczelnienie kalenicy i okapu za pomocą specjalnych uszczelek w

celu  uniemożliwienia  przedostawanie  się  śniegu  i  kurzu.  W  przypadku  dachów  płaskich  o

pochyleniu połaci dachowej do 30 stopni zaleca się stosowanie uszczelek wzdłuż całej kale-nicy i

okapu zapewniając dostęp powietrza przy okapie oraz wylot w kalenicy. Kalenice dachu o kącie

nachylenia powyżej 30 stopni można pozostawić bez uszczelek, zaginają go góry dolne części

fali. 

Wszystkie  uszkodzenia  powłoki  powstałe  w  transporcie  i  montażu  należy  zamalować  farbą

zaprawkową. 

5.3  .     Papa  termozgrzewalna  na  osnowie  z  włókniny  poliestrowej  nawierzchniowa  i  

podkładowa np wg Świadectwa ITB nr 974/93

      Zakres  rzeczowy  przedsięwzięcia  przedstawia  się  następująco:
     -wykonanie  pokrycia dachowego z papy termozgrzewalnej  
      wierzchniego krycia np. typu  POLBIT  PYE 250 S50 SBS  
      grub. 5.2 mm do grub. 5.7 mm lecz o parametrach nie gorszych.
      Zakres dotyczący robót remontowo- budowlanych-dekarskich jak wyżej należy  
wykonać       zgodnie  z  załączonym przedmiarem  robót, zgodnie z Polskimi 
Normami, aktualnie  obowiązującymi  przepisami.

5.4.     Obróbki blacharskie  

Obróbki  blacharskie  powinny  być  dostosowane  do  wielkości  pochylenia  połaci-

szerokości  podane  w  przedmiarze  robót  roboty  blacharskie  z  blachy  stalowej

ocynkowanej  można  wykonywać  o  każdej  porze  roku,  lecz  w  temperaturze  nie

niższej od –15°C. Robót nie można wykonywać na oblodzonych podłożach.

5.5.     Rynny - prefabrykaty  

Rynny  powinny  być  wykonane  z  pojedynczych  członów  odpowiadających

długości arkusza blachy i składany w elementy wieloczłonowe, powinny być łączone

w złączach poziomych na zakład szerokości 40mm; złącza powinny być lutowane na

całej  długości,  rynny  powinny  być  mocowane  do  deskowania  uchwytami,

rozstawionymi w odstępach nie większych niż 80 cm, spadki rynien regulować na

uchwytach, rynny powinny mieć wlutowane wpusty do rur spustowych,
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5.6.     Rury spustowe – z blachy   

Rury spustowe – prefabrykaty powinny być łączone w złączach pionowych na rąbek

pojedynczy  leżący,  a  w złączach  poziomych  na  zakład  szerokości  40mm;  złącza

powinny być lutowane na całej długości, rury spustowe powinny być mocowane do

ścian  uchwytami,  rozstawionymi  w  odstępach  nie  większych  niż  2  m,  uchwyty

powinny być mocowane w sposób trwały przez wbicie trzpienia w spoiny muru lub

osadzenie  w  zaprawie  cementowej  w  wykutych  gniazdach,  rury  spustowe

odprowadzające wodę do kanalizacji powinny być wpuszczone do rury żeliwnej na

głębokość kielicha.

6.  KONTROLA, BADANIA I ODBIÓR WYROBÓW I ROBÓT BUDOWLANYCH

6.1. Badania przed przystąpieniem do robót pokrywczych blachodachówką 

Przed przystąpieniem do robót pokrywczych należy przeprowadzić badania materiałów, które 

będą wykorzystywane do wykonywania robót oraz kontrolę i odbiór (międzyoperacyjny) 

łacenia dachu . 

6.2.1. Badania materiałów 

Badanie materiałów przeprowadza się pośrednio na podstawie zapisów w dzienniku budowy

dotyczących  przyjęcia  materiałów  na  budowę oraz  dokumentów  towarzyszących  wysyłce

materiałów  przez  producenta,  potwierdzających  zgodność  użytych  materiałów  z

wymaganiami dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej pokrycia, opracowanej dla

realizowanego przedmiotu zamówienia (szczegółowej), oraz normami . 

6.3. Badania w czasie robót 

Badania w czasie robót pokrywczych blachodachówką polegają na sprawdzaniu zgodności

ich  wy-konania  z  dokumentacją  projektową  oraz  wymaganiami  specyfikacji  technicznej

(szczegółowej) i instrukcji producenta systemu pokrywczego.

6.4. Badania w czasie odbioru robót 

6.4.1. Zakres i warunki wykonywania badań 

Badania  w  czasie  odbioru  robót  przeprowadza  się  celem  oceny  czy  spełnione  zostały

wszystkie  wymagania  dotyczące  wykonanych  robót  pokrywczych  blachodachówkami,  w

szczególności w zakresie: 
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-  zgodności  z  dokumentacją  projektową  i  specyfikacją  techniczną  (szczegółową)  wraz  z

wprowa-dzonymi zmianami naniesionymi w dokumentacji powykonawczej, 

- jakości zastosowanych materiałów i wyrobów, 

- prawidłowości przygotowania podkładu, 

- prawidłowości wykonania pokrycia i obróbek blacharskich. 

Przy badaniach  w czasie  odbioru  robót  należy  wykorzystywać wyniki  badań dokonanych

przed przystąpieniem do robót i w trakcie ich wykonywania. 

Do badań odbiorowych należy przystąpić  po całkowitym zakończeniu robót i  po opadach

deszczu. 

6.4.2. Opis badań 

6.4.2.1. Sprawdzenie prawidłowości kierunku krycia należy przeprowadzić za pomocą sznura

mu-rarskiego  lub  drutu  napiętego  wzdłuż  badanego  rzędu  arkuszy  blachodachówek,

poziomnicy, trójką-ta ciesielskiego oraz miarki z podziałką milimetrową. Sprawdzenie należy

przeprowadzić  co  naj-mniej  dla  trzech  rzędów  każdej  połaci  dachu,  stwierdzając  czy

zachowane zostały wymagania okre-ślone wniniejszej specyfikacji. 

6.4.2.2.  Sprawdzenie  rozmieszczenia  styków  i  wielkości  zakładów  należy  przeprowadzić

przez  oględziny,  a  w  przypadku  nasuwających  się  wątpliwości  co  do  prawidłowości

wykonania - za po-mocą pomiaru przeprowadzonego z dokładnością do 5 mm, stwierdzając

czy zachowane zostały wymagania określone w niniejszej specyfikacji.

6.4.2.3. Sprawdzenie zamocowania arkuszy blachodachówek i szczelności pokrycia należy

prze-prowadzić wzrokowo, badając czy zostały zachowane wymagania określone w niniejszej

specyfi-kacji. 

Ponadto należy w wybranych przez Komisję miejscach, spośród szczególnie narażonych na

zatrzy-mywanie się i przeciekanie wody, sprawdzić szczelność pokrycia. 

Jeżeli  nie  ma  warunków, aby sprawdzenie  to  przeprowadzić  po  deszczu,  należy  wybrane

miejsca poddać przez 10 min. działaniu strumienia wody, powodującego spływanie wody w

kierunku  od  kalenicy  do  okapu  i  jednocześnie  obserwować,  czy  spływająca  woda  nie

zatrzymuje się na po-wierzchni pokrycia albo czy nie przenika przez nie, tworząc zacieki.

Stwierdzone usterki należy oznaczyć w sposób umożliwiający ich odszukanie po wyschnięciu

pokrycia. 

6.4.2.4.  Sprawdzenie  zabezpieczenia  blachodachówek  na  okapach  należy  przeprowadzić

wzroko-wo,  stwierdzając  czy  zostały  zachowane  wymagania  określone  w  niniejszej

specyfikacji.
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6.4.2.5. Sprawdzenie prawidłowości pokrycia kalenic i grzbietów należy przeprowadzić przez

oglę-dziny i za pomocą pomiaru. Prostoliniowość ułożenia gąsiorów należy sprawdzić przez

przyłożenie łaty długości 3 m i pomiar prześwitu pomiędzy łatą a powierzchnią gąsiorów z

dokładnością  do  5  mm,  stwierdzając  czy  zostały  zachowane  wymagania  określone  w

niniejszej specyfikacji. 

6.4.2.6. Sprawdzenie prawidłowości wykonania zlewów (koszy) należy przeprowadzić przez

po-równanie ich wykonania z wymaganiami podanymi w niniejszej specyfikacji za pomocą

oględzin i pomiaru oraz przez sprawdzenie szczelności.. 

6.4.2.7. Sprawdzenie prawidłowości wykonania obróbek blacharskich należy przeprowadzić

zgod-nie  z  wymaganiami  podanymi  w  PN-61/B-10245  oraz  odpowiedniej  specyfikacji

technicznej. 

6.4.2.8.  Sprawdzenie  równości  powierzchni  pokrycia  blachodachówką  przeprowadza  się

zgodnie z wymaganiami podanymi w niniejszej specyfikacji. 

Wyniki badań powinny być porównane z wymaganiami podanymi w niniejszej specyfikacji,

opisa-ne  w  dzienniku  budowy  i  protokole  podpisanym  przez  przedstawicieli  inwestora

(zamawiającego) oraz wykonawcy.

6.5.     Materiały izolacyjne  

a) Wymagana  jakość  materiałów  izolacyjnych  powinna  być  potwierdzona  przez

producenta  przez  zaświadczenie  o  jakości  lub  znakiem  kontroli  jakości

zamieszczonym na opakowaniu lub innym równorzędnym dokumentem.

b) Materiały  izolacyjne  dostarczone  na  budowę  bez  dokumentów  potwierdzających

przez producenta ich jakość nie mogą być dopuszczone do stosowania.

c) Odbiór  materiałów  izolacyjnych  powinien  obejmować  zgodność  z  dokumentacją

przetargową  oraz  sprawdzenie  właściwości  technicznych  tych  materiałów  z

wystawionymi atestami wytwórcy.

W przypadku  zastrzeżeń  co  do  zgodności  materiału  z  zaświadczeniem o  jakości

wystawionym  przez  producenta  –  powinien  być  on  zbadany  zgodnie  z

postanowieniami normy państwowej.

d) Nie dopuszcza się stosowania do robót materiałów izolacyjnych, których właściwości

nie odpowiadają wymaganiom przedmiotowych norm.

e) Nie  należy  stosować  również  materiałów  przeterminowanych  (po  okresie

gwarancyjnym).
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f) Wyniki odbiorów materiałów i wyrobów powinny być każdorazowo wpisywane do

dziennika budowy.

7. WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIARU I OBMIARU ROBOT  

Przedmiar   robót   i   obmiar   robót   należy   dokonywać   zgodnie   z   zasadami 

przedmiarowania ujętymi w Katalogach Norm Kosztorysowych: KNR 2-02, KNR 4-01.

8. OPIS SPOSOBU ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH  

8.2. Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu. 

Przy  kryciu  blachodachówką  i  papą  elementami  ulegającymi  zakryciu  są  podkłady  i

częściowo obróbki blacharskie. 

Odbiór podkładów i obróbek blacharskich ulegających zakryciu musi być dokonany przed

rozpoczęciem układania pokrycia (odbiór międzyoperacyjny). 

W  trakcie  odbioru  należy  przeprowadzić  badania  wymienione  w  niniejszej  specyfikacji.

Wyniki badań dla podkładów należy porównać z wymaganiami określonymi w dokumentacji

projektowej i w niniejszej specyfikacji. Wyniki badań dla wykonania obróbek blacharskich

należy  porównać  z  wymaganiami  podanymi  w  dokumentacji  projektowej  i  specyfikacji

technicznej  (szczegółowej),  w  której  ujęto  wymagania  dla  obróbek  blacharskich

realizowanego przedmiotu zamówienia oraz PN-61/B-10245. 

Jeżeli  wszystkie  pomiary  i  badania  dały  wynik  pozytywny  można  uznać,  że  podkłady  i

obróbki  bla-charskie  zostały  prawidłowo  przygotowane,  tj.  zgodnie  z  dokumentacją

projektową  oraz  specyfika-cją  techniczną  (szczegółową)  i  zezwolić  na  przystąpienie  do

układania pokrycia.

Jeżeli chociaż jeden wynik badania jest negatywny przygotowanie podkładu bądź obróbek

blachar-skich nie powinno być odebrane.  W takim przypadku należy ustalić  zakres prac i

rodzaje materia-łów koniecznych do usunięcia nieprawidłowości. Po wykonaniu ustalonego

zakresu prac należy ponownie przeprowadzić ocenę przygotowania podkładu bądź obróbek

blacharskich. 
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Wszystkie ustalenia związane z dokonanym odbiorem robót ulegających zakryciu

należy  zapisać  w  dzienniku  budowy  lub  protokole  podpisanym  przez  przedstawicieli

inwestora (inspektor nadzoru) i wykonawcy (kierownik budowy).

8.3. Odbiór częściowy 

Odbiór częściowy polega na ocenie ilości i jakości wykonanej części robót. Odbioru 

częściowego robót dokonuje się dla zakresu określonego w dokumentach umownych, według 

zasad jak przy od-biorze ostatecznym robót. 

Celem odbioru częściowego jest wczesne wykrycie ewentualnych usterek w realizowanych 

robo-tach i ich usunięcie przed odbiorem końcowym. 

Odbiór częściowy robót jest dokonywany przez inspektora nadzoru w obecności kierownika 

budo-wy. 

Protokół odbioru częściowego jest podstawą do dokonania częściowego rozliczenia

robót, jeżeli umowa taką formę przewiduje.

8.4. Odbiór ostateczny (końcowy) 

Odbiór końcowy stanowi ostateczną ocenę rzeczywistego wykonania robót w odniesieniu do 

ich zakresu (ilości), jakości i zgodności z dokumentacją projektową. 

Odbiór ostateczny przeprowadza komisja powołana przez zamawiającego, na podstawie 

przedłożonych dokumentów, wyników badań oraz dokonanej oceny wizualnej. 

Zasady i terminy powoływania komisji oraz czas jej działania powinna określać umowa. 

Wykonawca robót obowiązany jest przedłożyć komisji następujące dokumenty: 

- dokumentację projektową z naniesionymi zmianami dokonanymi w toku wykonywania 

robót, 

- szczegółowe specyfikacje techniczne ze zmianami wprowadzonymi w trakcie wykonywania

robót, 

- dziennik budowy i książki obmiarów z zapisami dokonywanymi w toku prowadzonych 

robót, protokoły kontroli spisywane w trakcie wykonywania prac, 

- dokumenty świadczące o dopuszczeniu do obrotu i powszechnego zastosowania użytych 

materia-łów i wyrobów budowlanych, 

- protokoły odbiorów robót ulegających zakryciu i odbiorów częściowych, 

- instrukcje producenta systemu pokrywczego, 

- wyniki badań laboratoryjnych i ekspertyz.
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W toku odbioru komisja obowiązana jest zapoznać się przedłożonymi dokumentami, 

przeprowadzić badania zgodnie z wytycznymi podanymi w pkt. 6.4 niniejszej ST, porównać 

je z wymaganiami podanymi w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej pokrycia 

dachowego opracowanej dla realizowanego przedmiotu zamówienia (szczegółowej), oraz 

dokonać oceny wizualnej. 

Roboty pokrywcze powinny być odebrane, jeżeli wszystkie wyniki badań są pozytywne, a 

dostarczone przez wykonawcę dokumenty są kompletne i prawidłowe pod względem 

merytorycznym. 

Jeżeli chociażby jeden wynik badań był negatywny pokrycie dachowe  nie powinno być 

odebrane. W takim przypadku należy wybrać jedno z następujących rozwiązań: 

- jeżeli to możliwe należy ustalić zakres prac korygujących, usunąć niezgodności

pokrycia  blacho-dachówką  z  wymaganiami  określonymi  w  dokumentacji  projektowej  i

specyfikacji technicznej (szczegółowej) i przedstawić je ponownie do odbioru,

-  jeżeli  odchylenia  od  wymagań  nie  zagrażają  bezpieczeństwu  użytkownika,  trwałości  i

szczelności pokrycia zamawiający może wyrazić zgodę na dokonanie odbioru końcowego z

jednoczesnym obniżeniem wartości wynagrodzenia w stosunku do ustaleń umownych, 

- w przypadku, gdy nie są możliwe podane wyżej rozwiązania wykonawca zobowiązany jest

do usunięcia wadliwie wykonanych robót pokrywczych, wykonać je ponownie i powtórnie

zgłosić do odbioru. 

W przypadku niekompletności dokumentów odbiór może być dokonany po ich uzupełnieniu. 

Z czynności odbioru sporządza się protokół podpisany przez przedstawicieli zamawiającego i

wykonawcy. Protokół powinien zawierać: 

- ustalenia podjęte w trakcie prac komisji, 

- ocenę wyników badań, 

- wykaz wad i usterek ze wskazaniem sposobu ich usunięcia, 

- stwierdzenie zgodności lub niezgodności wykonania pokrycia dachu  z zamówieniem. 

Protokół odbioru końcowego jest  podstawą do dokonania rozliczenia końcowego

pomiędzy zamawiającym a wykonawcą.

8.5. Odbiór po upływie okresu rękojmi i gwarancji 

Celem  odbioru  po  okresie  rękojmi  i  gwarancji  jest  ocena  stanu  pokrycia  dachu   po

użytkowaniu w tym okresie oraz ocena wykonywanych w tym okresie ewentualnych robót

poprawkowych, związanych z usuwaniem zgłoszonych wad. 
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Odbiór  po  upływie  okresu  rękojmi  i  gwarancji  jest  dokonywany  na  podstawie  oceny

wizualnej  pokrycia  dachowego   z  uwzględnieniem  zasad  opisanych  w  pkt.  8.4.  „Odbiór

ostateczny (końcowy)". 

Pozytywny wynik odbioru pogwarancyjnego jest podstawą do zwrotu kaucji gwarancyjnej,

negatywny do ewentualnego dokonania potrąceń wynikających z obniżonej jakości robót. 

Przed upływem okresu gwarancyjnego zamawiający powinien zgłosić wykonawcy

wszystkie zauważone wady w wykonanych robotach pokrywczych .

9. Podstawa płatności

- Pokrycie z blachodachówki i z papy.

Płaci się za ustaloną ilość m2 pokrycia 

- Obróbki blacharskie.

Płaci się za ustaloną ilość „m” obróbki wg ceny jednostkowej, która obejmuje:

– przygotowanie,

– zmontowanie i umocowanie w podłożu, zalutowanie połączeń,

– uporządkowanie stanowiska pracy.

- Rynny i rury spustowe

Płaci się za ustaloną ilość „m” rynien wg ceny jednostkowej, która obejmuje:

– przygotowanie,

– zmontowanie, umocowanie i zalutowanie połączeń,

– uporządkowanie stanowiska pracy.

10. Dokumenty odniesienia

10.1. Normy 

PN-77/B-02011 Obciążenia w obliczeniach statycznych. Obciążenie wiatrem. 

PN-B-02361:1999 Pochylenia połaci dachowych. 

PN-61/B-10245 Roboty blacharskie budowlane z blachy stalowej ocynkowanej i cynkowej.

Wyma-gania i badania techniczne przy odbiorze. 

10.1. Inne dokumenty, instrukcje i przepisy 

- Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych (tom I, część 111)

Ar-kady, Warszawa 1990 r. 

- Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych ITB część C: Zabezpieczenia i

izo-lacje. Zeszyt 1: Pokrycia dachowe. Warszawa 2004 r. 
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-  Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  03.07.2003  r.  w sprawie  szczegółowego

zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U, z 2003 r. Nr 120, poz. 1133). 

-  Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  02.09.2004  r.  w sprawie  szczegółowego

zakresu i formy dokumentacji  projektowej,  specyfikacji  technicznych wykonania i odbioru

robót budowla-nych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2004 r. Nr 202, poz.

2072). 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26.06.2002 r. w sprawie dziennika budowy,

monta-żu i  rozbiórki,  tablicy  informacyjnej  oraz ogłoszenia zawierającego dane dotyczące

bezpieczeństwa  pracy  i  ochrony  zdrowia  (Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  108,  poz.  953  z  późn.

zmianami).

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz.

881). 

- Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn.

zmia-nami).
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